

This file has been cleaned of potential threats.

If you confirm that the file is coming from a trusted source, you can send the following SHA-256 hash value to your admin for the original file.

9b6bd1fcdf784e8c298ded8b7f8c5331e67f496ab7a204ce7812c6b5471fa862

To view the reconstructed contents, please SCROLL DOWN to next page.

AGII Pertahankan Kinerja di Semester I-2020, Kembangkan Bisnis Jasa dan Peralatan Medis

Jakarta, 05 Agustus 2020 – PT Aneka Gas Industri Tbk (Kode Bloomberg: AGII IJ) telah mengumumkan laporan keuangan konsolidasian Semester-I 2020 untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2020 dan 2019. Pada periode tersebut, total penjualan mencapai Rp 1,03 triliun, atau menurun sebanyak 2,1% dibandingkan Semester-I 2019. Laba bruto dan laba tahun berjalan masing-masing mencapai Rp 447,9 miliar dan Rp 18,1 miliar per 30 Juni 2020.

Direktur Utama AGII, Bapak Rachmat Harsono, mengatakan “Selama paruh pertama tahun 2020, Aneka Gas Industri mengamati beberapa perubahan dalam tren bisnis, yang mendorong kami untuk terus berusaha menjaga resiliensi kami di sektor gas industri. Pertumbuhan Produk Domestik Bruto (PDB) dilaporkan turun hingga 10% pada segmen-segmen tertentu untuk Semester-I 2020, sementara Aneka Gas Industri melaporkan penurunan penjualan sebesar 2,1%. Hal ini salah satunya disebabkan karena perseroan mencatat pertumbuhan pendapatan lebih dari 30% dari segmen jasa dan peralatan, yang meliputi penjualan dari jasa instalasi, peralatan dan teknologi untuk pelanggan sektor kesehatan. Perusahaan telah terlibat dalam berbagai proyek pemerintah seperti Rumah Sakit Darurat COVID-19 di Wisma Atlet, DKI Jakarta serta Rumah Sakit Darurat Pulau Galang di Batam, Kepulauan Riau. Dalam proyek-proyek tersebut, kami membantu menyediakan instalasi gas medis serta peralatan untuk fasilitas ruang isolasi dan perawatan pasien. Untuk paruh kedua tahun 2020 dan tahun-tahun mendatang, kami akan terus mengidentifikasi peluang untuk melayani sektor-sektor yang sedang berkembang yang membutuhkan produk gas industri, peralatan gas industri beserta layanan pendukungnya, serta menentukan strategi yang tepat untuk mempertahankan kinerja dengan tetap memberikan layanan terbaik untuk pelanggan kami”.

Ikhtisar-Ikhtisar Penting Semester I-2020

- Total penjualan mencapai Rp 1,03 triliun pada Semester I-2020, atau menurun sebanyak 2,1% dibandingkan Rp 1,05 triliun pada tahun sebelumnya didukung oleh pertumbuhan dari segmen kesehatan dan barang konsumsi
- Laba tahun berjalan mencapai Rp 18,1 miliar pada Semester I-2020, atau menurun sebesar 60,3% dibandingkan IDR 45,7 miliar pada tahun sebelumnya, oleh karena perlambatan pertumbuhan dari segmen tertentu yang diiringi dengan peningkatan biaya keuangan
- Neraca tetap kuat dengan posisi kas di Rp 402,1 miliar per 30 Juni 2020 dan rasio liabilitas terhadap aset stabil di 0,54x

Tabel 1 – Ikhtisar Laporan Laba Rugi Konsolidasian per 30 Jun 2020 dan 30 Jun 2019

	Dalam Jutaan Rupiah	Perubahan (%)	30 Jun 2020	30 Jun 2019
Penjualan		-2,1%	1.030.216	1.052.521
Laba Bruto		-5,4%	447.937	473.274
<i>Margin Kotor (%)</i>			<i>43,5%</i>	<i>45,0%</i>
Laba Usaha		-18,6%	159.479	196.022
<i>Margin Usaha (%)</i>			<i>15,5%</i>	<i>18,6%</i>
EBITDA		-8,0%	306.677	333.227
<i>Margin EBITDA (%)</i>			<i>29,8%</i>	<i>31,7%</i>
Laba Tahun Berjalan		-60,3%	18.139	45.698
<i>Margin Laba Tahun Berjalan (%)</i>			<i>1,8%</i>	<i>4,3%</i>
Laba Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan pada Pemilik Entitas		-62,1%	16.703	44.015
<i>Margin Laba Pemilik Entitas (%)</i>			<i>1,6%</i>	<i>4,2%</i>

PT Aneka Gas Industri Tbk

HEAD OFFICE
 Gedung UGM Samator Pendidikan
 Tower A, 5-6th FL.
 Jl. Dr. Sahardjo No. 83.
 Jakarta 12850, INDONESIA

P +62-21 8370 9111
F +62-21 8370 9911

SURABAYA OFFICE
 Jl. Kedung Baruk 25-28
 Surabaya 60298, INDONESIA

P +62-31 9900 4000
F +62-31 9900 4100

Menjaga Resiliensi pada Kondisi New Normal

Kedadaan pandemi menyebabkan perseroan untuk beradaptasi tidak hanya dalam hal protokol kesehatan, namun juga dalam mempertahankan kinerja di tengah tren bisnis yang kian berubah. Basis pelanggan yang terdiversifikasi dengan baik menyebabkan perseroan mampu bertahan melalui lini bisnis yang tergolong esensial di masa pandemi, salah satunya pada bidang kesehatan. Selama periode Semester I-2020, Perseroan membukukan peningkatan pendapatan sebesar 30,8% dari segmen jasa dan peralatan, yang mencakup pendapatan dari jasa dan peralatan untuk bidang kesehatan.

Untuk mengantisipasi kemungkinan penurunan pada pendapatan, perseroan akan mengusahakan agar beban penjualan maupun administratif agar tetap terkendali. Beberapa upaya yang perseroan kini sedang usahakan adalah mempraktekkan program-program untuk meningkatkan retensi pelanggan, mengembangkan bisnis di sektor-sektor dengan pertumbuhan tinggi seperti jasa instalasi dan peralatan kesehatan, serta evaluasi strategi *pricing* dan pemasaran untuk meningkatkan nilai bisnis secara keseluruhan.

Tabel 2 – Laporan Laba Rugi per 30 Jun 2020 dan 30 Jun 2019

Dalam Jutaan Rupiah	Perubahan (%)	30 Jun 2020	30 Jun 2019
Penjualan	-2,1%	1.030.216	1.052.521
<i>Beban Pokok Penjualan</i>	<i>0,5%</i>	<i>(582.279)</i>	<i>(579.247)</i>
Labu Bruto	-5,4%	447.937	473.274
<i>Margin Kotor</i>		<i>43,5%</i>	<i>45,0%</i>
<i>Pendapatan Lain</i>	<i>16,4%</i>	<i>47.940</i>	<i>41.197</i>
<i>Beban Penjualan</i>	<i>2,8%</i>	<i>(159.861)</i>	<i>(155.470)</i>
<i>Beban Umum & Administrasi</i>	<i>6,8%</i>	<i>(134.878)</i>	<i>(126.331)</i>
<i>Beban Lain</i>	<i>-21,4%</i>	<i>(1.572)</i>	<i>(1.999)</i>
Labu Usaha*	-18,6%	159.479	196.022
<i>Margin Usaha</i>		<i>15,5%</i>	<i>18,6%</i>
<i>Pendapatan Keuangan</i>	<i>15,7%</i>	<i>40.087</i>	<i>34.649</i>
<i>Beban Keuangan</i>	<i>6,3%</i>	<i>(179.677)</i>	<i>(168.987)</i>
Labu Sebelum Pajak	-67,8%	19.889	61.684
<i>Beban Pajak</i>	<i>-89,1%</i>	<i>(1.750)</i>	<i>(15.986)</i>
Labu Tahun Berjalan	-60,3%	18.139	45.698
<i>Margin Labu Tahun Berjalan</i>		<i>1,8%</i>	<i>4,3%</i>
<i>Labu Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan pada :</i>			
<i>Pemilik Entitas Induk</i>	<i>-62,1%</i>	<i>16.703</i>	<i>44.015</i>
<i>Kepentingan Non-Pengendali</i>	<i>-14,7%</i>	<i>1.436</i>	<i>1.683</i>
<i>Total Saham Beredar (jutaan)</i>		3.066	3.066
Labu per Saham (Rupiah penuh)		<i>5,45</i>	<i>14,36</i>
<i>Total Penghasilan Komprehensif yang dapat diatribusikan pada:</i>			
<i>Pemilik Entitas Induk</i>	<i>-62,0%</i>	<i>16.709</i>	<i>44.015</i>
<i>Kepentingan Non-Pengendali</i>	-14,4%	1.440	1.683
Total Penghasilan Komprehensif	<i>-60,3%</i>	<i>18.149</i>	<i>45.698</i>
EBITDA	-8,0%	<i>306.677</i>	<i>333.227</i>
<i>EBITDA Margin</i>		<i>29,8%</i>	<i>31,7%</i>

*Labu Usaha tidak termasuk Pendapatan Keuangan

PT Aneka Gas Industri Tbk

HEAD OFFICE
 Gedung UGM Samator Pendidikan
 Tower A, 5-6th Fl.
 Jl. Dr. Sahardjo No. 83.
 Jakarta 12850, INDONESIA

P +62-21 8370 9111
 F +62-21 8370 9911

SURABAYA OFFICE
 Jl. Kedung Baruk 25-28
 Surabaya 60298, INDONESIA

P +62-31 9900 4000
 F +62-31 9900 4100

Mengelola Struktur Modal yang Efektif

Per 30 Juni 2020, total aset mencapai Rp 7,12 triliun, meningkat dibandingkan 31 Desember 2019 yang dilaporkan sebesar Rp 7,02 triliun, sementara total liabilitas mencapai Rp 3,81 triliun, meningkat dibandingkan 31 Desember 2019 yang sebesar Rp 3,72 triliun. Selama semester I-2020, perseroan menetapkan persyaratan belanja modal yang lebih ketat, sehingga aset tetap hanya tumbuh 1.2% dibandingkan 31 Des 2019. Di samping itu, perseroan telah melunasi utang pokok Obligasi Berkelanjutan I dan Sukuk Berkelanjutan I Aneka Gas Industri Tahap I tahun 2017 seri A sejumlah Rp 192 miliar yang telah jatuh tempo pada 8 Juni 2020 dengan memanfaatkan kas internal dan utang bank.

Tabel 3- Neraca Keuangan per 30 Jun 2020 dan 31 Des 2019

Dalam Jutaan Rupiah	30 Jun 2020	31 Des 2019
Kas dan Setara Kas	402.112	279.518
Investasi Jangka Pendek	18.750	98.750
Piutang Usaha	390.912	411.612
Persediaan	465.548	446.160
Aset Lancar Lainnya	504.790	459.975
Total Aset Lancar	1.782.112	1.696.015
Aset Tetap	5.154.458	5.092.495
Investasi di Perusahaan Terafiliasi	55.051	55.051
Aset Tidak Lancar Lainnya	129.712	177.419
Total Aset Tidak Lancar	5.339.221	5.324.965
TOTAL ASET	7.121.333	7.020.980
Utang Usaha	113.840	140.528
Utang Bank Jangka Pendek	774.701	690.381
Jatuh Tempo Pinjaman Bank Jangka Panjang dan Lainnya	405.887	409.871
Jatuh Tempo Hutang Obligasi	300.907	491.906
Liabilitas Jangka Pendek Lainnya	161.211	206.025
Total Liabilitas Jangka Pendek	1.756.546	1.938.711
Utang Bank Jangka Panjang	1.290.170	995.658
Utang Obligasi	502.733	501.514
Utang Jangka Panjang Lainnya	263.595	285.533
Total Liabilitas Jangka Panjang	2.056.498	1.782.705
TOTAL LIABILITAS	3.813.044	3.721.416
Dana Syirkah Sementara		
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	3.248.332	3.241.047
Kepentingan Non-Pengendali	59.957	58.517
TOTAL EKUITAS	3.308.289	3.299.564
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	7.121.333	7.020.980

PT Aneka Gas Industri Tbk

HEAD OFFICE
 Gedung UGM Samator Pendidikan
 Tower A, 5-6th Fl.
 Jl. Dr. Sahardjo No. 83.
 Jakarta 12850, INDONESIA

P +62-21 8370 9111
 F +62-21 8370 9911

SURABAYA OFFICE
 Jl. Kedung Baruk 25-28
 Surabaya 60298, INDONESIA

P +62-31 9900 4000
 F +62-31 9900 4100

Rasio Keuangan

Margin kotor dilaporkan sebesar 43,5% pada Semester I-2020, menurun dibandingkan Semester I-2019, yang salah satunya disebabkan oleh karena perlambatan dari pertumbuhan pendapatan dari segmen tertentu. Rasio Lancar per 30 Jun 2020 dilaporkan di 1,01x didukung oleh pelunasan utang pokok obligasi dan sukuk sebesar IDR 192 miliar melalui pemanfaatan utang bank dan kas perusahaan. Perusahaan berencana melunasi beberapa obligasi dan sukuk yang jatuh tempo di akhir tahun 2020 dengan menggunakan kas internal dan penerbitan obligasi baru. Rasio liabilitas terhadap ekuitas per 30 Juni 2019 adalah 1,15x, sesuai dengan komitmen manajemen dan akan terus diusahakan agar dibawah 1,5x.

Tabel 4 - Rasio Keuangan per 30 Jun 2020 dan 30 Jun 2019

	30 Jun 2020	30 Jun 2019
Profitabilitas		
Margin Kotor	43,5%	45,0%
Margin Usaha (EBIT)	15,5%	18,6%
Margin EBITDA	29,8%	31,7%
Margin Laba Tahun Berjalan	1,8%	4,3%
Likuiditas		
Rasio Lancar	1,01	1,29
Rasio Cair	0,75	0,94
Solvabilitas		
Liabilitas terhadap Ekuitas	1,15	1,16
Liabilitas terhadap Aset	0,54	0,54
Utang Berbunga/Ekuitas	1,02	1,03
Utang Berbunga Bersih/Ekuitas	0,90	0,92
Utang Berbunga/EBITDA*	5,51	4,94
Utang Berbunga Bersih/EBITDA*	4,83	4,40

*EBITDA disetahunkan

Tentang PT Aneka Gas Industri Tbk

PT Aneka Gas Industri Tbk ("AGII") adalah perusahaan gas pertama dan terbesar di Indonesia yang mempunyai empat lini bisnis, yaitu: 1) produksi gas industri, 2) perdagangan gas industri, 3) perdagangan alat-alat gas industri dan 4) instalasi peralatan gas industri.

AGII adalah perusahaan publik yang mencatatkan sahamnya di Bursa Efek Indonesia (IDX) sejak September 2016 dan secara mayoritas dimiliki oleh Grup Samator. Hingga 30 Juni 2020, AGII mengoperasikan 44 pabrik gas industri dan 104 filling station di 26 provinsi di Indonesia.

Untuk informasi lebih lanjut, silahkan menghubungi :

Corporate Secretary

Imelda Harsono
 Tel: (62-21) 8370 9111
 Email: corsec@anekagas.com

Investor Relations

Alliza Aulia
 Tel: (62-21) 8370 9111 ext. 155
 Email: investor.relations@anekagas.com

PT Aneka Gas Industri Tbk

HEAD OFFICE
 Gedung UGM Samator Pendidikan
 Tower A, 5-6th Fl.
 Jl. Dr. Sahardjo No. 83.
 Jakarta 12850, INDONESIA

P +62-21 8370 9111
 F +62-21 8370 9911

SURABAYA OFFICE
 Jl. Kedung Baruk 25-28
 Surabaya 60298, INDONESIA

P +62-31 9900 4000
 F +62-31 9900 4100

This press release has been prepared by PT Aneka Gas Industri Tbk. (“AGII”) and is circulated for the purpose of general information only. It is not intended for any specific person or purpose and does not constitute a recommendation regarding the securities of AGII. No warranty (expressed or implied) is made to the accuracy or completeness of the information. All opinions and estimations included in this release constitute our judgment as of this date and are subject to change without prior notice. AGII disclaims any responsibility or liability whatsoever arising which may be brought against or suffered by any person as a result of reliance upon the whole or any part of the contents of this press release and neither AGII nor any of its affiliated companies and their respective employees and agents accepts liability for any errors, omissions, negligent or otherwise, in this press release and any inaccuracy herein or omission here from which might otherwise arise.

Forward-Looking Statements

Certain statements in this release are or may be forward-looking statements. These statements typically contain words such as “will”, “expects” and “anticipates” and words of similar import. By their nature, forward-looking statements involve a number of risks and uncertainties that could cause actual events or results to differ materially from those described in this release. Factors that could cause actual results to differ include, but are not limited to, economic, social and political conditions in Indonesia; the state of the property industry in Indonesia; prevailing market conditions; increases in regulatory burdens in Indonesia, including environmental regulations and compliance costs; fluctuations in foreign currency exchange rates; interest rate trends, cost of capital and capital availability; the anticipated demand and selling prices for our developments and related capital expenditures and investments; the cost of construction; availability of real estate property; competition from other companies and venues; shifts in customer demands; changes in operation expenses, including employee wages, benefits and training, governmental and public policy changes; our ability to be and remain competitive; our financial condition, business strategy as well as the plans and remediation. Should one or more of these uncertainties or risks, among others, materialize, actual results may vary materially from those estimated, anticipated or projected. Specifically, but without limitation, capital costs could increase, projects could be delayed and anticipated improvements in production, capacity or performance might not be fully realized. Although we believe that the expectations of our management as reflected by such forward-looking statements are reasonable based on information currently available to us, no assurances can be given that such expectations will prove to have been correct. You should not unduly rely on such statements. In any event, these statements speak only as of the date hereof, and we undertake no obligation to update or revise any of them, whether as a result of new information, future events or otherwise.

PT Aneka Gas Industri Tbk

HEAD OFFICE
Gedung UGM Samator Pendidikan
Tower A, 5-6th Fl.
Jl. Dr. Sahardjo No. 83.
Jakarta 12850, INDONESIA

P +62-21 8370 9111
F +62-21 8370 9911

SURABAYA OFFICE
Jl. Kedung Baruk 25-28
Surabaya 60298, INDONESIA

P +62-31 9900 4000
F +62-31 9900 4100